



RÉSULTATS FINANCIERS DE L'EXERCICE 2005
Bénéfice net en hausse de 9,3 %

(Montréal, le 6 juin 2005) – Saputo inc. a dévoilé aujourd'hui ses résultats financiers pour l'exercice 2005, qui a pris fin le 31 mars 2005.

- Le bénéfice net s'est établi à 232,1 millions de dollars ou 2,23 \$ (de base) par action, en hausse de 9,3 % par rapport à 212,4 millions de dollars ou 2,05 \$ (de base) par action pour l'exercice 2004.
- Les revenus ont totalisé 3,883 milliards de dollars, en hausse de 313,0 millions de dollars ou 8,8 % par rapport à 3,570 milliards de dollars pour l'exercice 2004.
- Le bénéfice avant intérêts, impôts sur les bénéfices et amortissement (BAIIA)¹ s'est établi à 407,8 millions de dollars, en hausse de 4,5 millions de dollars comparativement aux 403,3 millions de dollars de l'exercice 2004.
- Le BAIIA du secteur Produits laitiers canadien et autres a totalisé 244,2 millions de dollars, en hausse de 34,3 millions de dollars ou 16,3 %, comparativement à 209,9 millions de dollars pour l'exercice précédent. La marge de BAIIA de ce secteur a progressé, passant de 9,7 % lors de l'exercice précédent à 10,1 % pour l'exercice 2005. Durant l'exercice, ce secteur a connu des hausses de volumes dans toutes ses divisions. Le BAIIA pour l'exercice 2005 comprend un gain de 2,6 millions de dollars relatif à la disposition d'immobilisations destinées à la vente.
- Le BAIIA du secteur Produits laitiers américain a totalisé 137,0 millions de dollars, en baisse de 23,9 millions de dollars comparativement aux 160,9 millions de dollars affichés lors l'exercice 2004. Bien que le prix moyen du bloc² par livre de fromage se soit avéré plus favorable, le secteur a été touché de façon défavorable par la relation entre le prix moyen du bloc par livre de fromage et le coût de notre matière première, le lait.
- Le BAIIA du secteur Produits d'épicerie a été de 26,6 millions de dollars, en baisse de 5,9 millions de dollars comparativement à l'exercice précédent. La marge de BAIIA est passée de 19,4 % pour l'exercice 2004 à 16,7 % pour celui de 2005. Au cours de l'exercice, ce secteur a été affecté par des revenus moindres et des frais accrus au titre des régimes de retraite, des matières premières, de l'emballage et de la main-d'oeuvre.
- Les flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation avant la variation des éléments hors caisse du fonds de roulement ont totalisé 305,3 millions de dollars au cours de l'exercice 2005, soit un montant légèrement plus élevé que les 301,3 millions de dollars de l'exercice 2004.

¹ **Mesure de calcul des résultats non conforme aux principes comptables généralement reconnus**

La Société évalue son rendement financier sur la base de son BAIIA qui est défini comme le bénéfice avant intérêts, impôts sur les bénéfices et amortissement. Le BAIIA n'est pas une mesure de rendement définie par les principes comptables généralement reconnus du Canada et, conséquemment, peut ne pas être comparable aux mesures similaires présentées par d'autres sociétés.

² Le « prix moyen du bloc » correspond au prix de vente moyen quotidien d'un bloc de fromage cheddar de 40 livres sur la Chicago Mercantile Exchange (CME), utilisé comme prix de base du fromage.

- Remboursement d'environ 113 millions de dollars de dette à long terme et d'emprunts bancaires, émission d'actions pour une contrepartie en espèces de 13,5 millions de dollars dans le cadre du régime d'options d'achat d'actions et versement de dividendes d'un montant de 59,5 millions de dollars.

Sommaire des résultats du quatrième trimestre

- Le bénéfice net a atteint 59,7 millions de dollars, soit une hausse de 1,6 million de dollars par rapport au trimestre correspondant de l'exercice 2004.
- Les revenus ont totalisé 916,8 millions de dollars, soit un recul de 3,1 % par rapport à 945,9 millions de dollars au trimestre correspondant de l'exercice précédent. Cette baisse est imputable à notre secteur Produits laitiers américain et à notre secteur Produits d'épicerie. Le raffermissement du dollar canadien a réduit les revenus d'environ 24 millions de dollars. Ce résultat a été partiellement neutralisé par un prix moyen accru du bloc par livre de fromage qui a contribué à accroître les revenus de 15 millions de dollars. Le secteur Produits d'épicerie a affiché une baisse d'environ 7 millions de dollars de ses revenus en raison principalement d'une diminution des volumes liée à l'augmentation des prix de vente implantée en février 2005 et de la fête de Pâques qui a eu lieu lors du quatrième trimestre et qui représente généralement une période de ralentissement pour le secteur. Les revenus du secteur Produits laitiers canadien et autres ont quelque peu diminué par rapport au trimestre correspondant de l'exercice précédent, en raison principalement des volumes moindres relatifs à notre activité fromagère canadienne.
- Le BAIIA du quatrième trimestre a totalisé 103,3 millions de dollars, soit un recul de 3,3 millions de dollars par rapport au trimestre correspondant de l'exercice précédent.
- Le BAIIA de notre secteur Produits laitiers américain a baissé d'environ 13 millions de dollars par rapport au trimestre correspondant de l'exercice précédent. Le raffermissement du dollar canadien de même que la relation défavorable entre le prix moyen du bloc par livre de fromage et le coût de notre matière première, le lait, sont les principaux facteurs ayant entraîné cette diminution.
- Le BAIIA de notre secteur Produits laitiers canadien et autres a augmenté d'environ 12 millions de dollars par rapport au trimestre correspondant de l'exercice précédent. La hausse s'explique par les bénéfices tirés des activités de rationalisation entreprises au cours de l'exercice précédent et pour lesquelles les résultats du quatrième trimestre de l'exercice 2004 incluaient un montant de 2,7 millions de dollars au titre des frais de rationalisation, des volumes de ventes accrus en particulier pour la catégorie des fromages de spécialité, des marges plus intéressantes réalisées au titre de nos activités en Argentine et d'un gain à la disposition d'immobilisations détenues aux fins de vente d'un montant de 2,6 millions de dollars.
- Le BAIIA du secteur Produits d'épicerie a diminué d'environ 2 millions de dollars en raison des revenus moindres et des frais accrus au titre des régimes de retraite, des matières premières, de l'emballage et de la main-d'oeuvre.

Perspectives

Bien que nous n'ayons effectué aucune acquisition d'entreprise au cours de l'exercice, nous avons néanmoins réalisé une croissance, et ce à plusieurs niveaux. C'est essentiellement la croissance organique qui nous a permis de générer un rendement des capitaux propres de 18,8 %. Notre vision en matière de développement englobe de nombreuses composantes, soit la croissance organique, la

consolidation de notre position sur les marchés actuels, la croissance par acquisitions et la nécessité de préparer notre avenir en adaptant nos plans en conséquence.

Chacune de nos divisions s'est fixé des objectifs précis pour l'exercice 2006, qui devraient tous se traduire par une hausse des revenus, du BAIIA, des flux de trésorerie générés et du bénéfice net consolidé. Nous comptons principalement sur la croissance organique et l'amélioration de nos procédés et de notre efficacité pour assurer une croissance soutenue de notre rentabilité globale.

Au cours de l'exercice 2005, nous avons travaillé à l'acquisition de deux entreprises, ce dont nous avons fait l'annonce au cours des premiers mois de l'exercice 2006. Il ne fait aucun doute que la croissance de plus grande envergure de la Société se réalisera au moyen d'acquisitions et nous continuerons d'orienter continuellement nos efforts en ce sens. À tous les niveaux, notre croissance ne se fera jamais au détriment de notre rentabilité.

Notre situation financière est excellente et elle nous procure une très grande souplesse pour assurer notre développement au cours de l'exercice 2006 et des années futures. Nous sommes les seuls à pouvoir façonner notre avenir.

États financiers et rapport de gestion

Pour de l'information additionnelle relativement à l'exercice 2005 et au quatrième trimestre de l'exercice 2005, veuillez vous référer à nos états financiers consolidés vérifiés et les notes y afférentes et à notre rapport de gestion pour l'exercice terminé le 31 mars 2005. Ces documents peuvent être obtenus sur SEDAR à l'adresse www.sedar.com.

Énoncés prévisionnels

Ce communiqué de presse contient l'analyse de la direction sur des énoncés prévisionnels. L'interprétation de cette analyse et de ces énoncés devrait être faite avec précaution puisque la direction fait souvent référence à des objectifs et à des stratégies qui comportent quelques risques et incertitudes. Étant donné la nature de nos affaires, les risques et les incertitudes qui y sont liés pourraient faire en sorte que les résultats soient réellement différents de ceux avancés dans de tels énoncés prévisionnels.

Dividendes

Le conseil d'administration de la Société a déclaré un dividende de 0,15 \$ par action, payable le 7 juillet 2005 aux porteurs inscrits le 22 juin 2005. Ce dividende est lié au trimestre qui a pris fin le 31 mars 2005.

Conférence téléphonique

Une conférence téléphonique afin de discuter des résultats de l'exercice 2005 aura lieu le lundi 6 juin 2005 à 13h30, heure de l'Est. Le numéro à composer afin de participer à cette conférence téléphonique est le 1 800 525-6384. Veuillez SVP signaler ce numéro cinq minutes avant le début de la conférence.

Pour écouter cet appel via Internet, veuillez vous rendre à l'adresse <http://events.onlinebroadcasting.com/saputo/060605/index.php?l=fr>.

Pour ceux qui ne pourront participer, un enregistrement de la conférence sera disponible pour écoute jusqu'à minuit le lundi 13 juin 2005. Pour accéder à la transmission de l'enregistrement, veuillez signaler le 1 800 374-8183, code d'accès 6664568. La conférence sera archivée sur le site Internet de Saputo à l'adresse www.saputo.com.

La Société

De solides fondations et un engagement envers l'excellence et la croissance sont les pierres d'assise qui ont permis à Saputo de devenir le plus grand transformateur laitier du Canada, l'un des plus importants producteurs de fromage en Amérique du Nord, le troisième transformateur laitier en importance de l'Argentine et le plus grand manufacturier de petits gâteaux du Canada. Fabriqués dans nos 46 usines réparties d'un bout à l'autre des Amériques, nos produits sont commercialisés sous des marques réputées telles que *Saputo, Armstrong, Caron, Cayer, Kingsey, Dairyland, Baxter, Nutrilait, Stella, Frigo, Dragone, Treasure Cave, La Paulina, Ricrem* et *Vachon*. Saputo inc. est une société ouverte dont les actions sont inscrites à la Bourse de Toronto sous le symbole SAP. Animés par la même passion qui pousse nos 8 500 employés à se dépasser jour après jour, nous allons continuer de façonner notre avenir avec le même succès. Visitez-nous à l'adresse www.saputo.com.

Renseignements

Claude Pinard
Vice-président, communications
(514) 328-3377



AVIS

Les états financiers consolidés de Saputo inc. pour les périodes de trois terminées les 31 mars 2005 et 2004 n'ont pas fait l'objet d'un examen par un vérificateur externe.

ÉTATS CONSOLIDÉS DES RÉSULTATS

(en milliers de dollars, sauf les données par action)

	Pour les périodes de trois mois terminées les 31 mars (non vérifiés)		Pour les exercices terminés les 31 mars (vérifiés)	
	2005	2004	2005	2004
Revenus	916 825 \$	945 857 \$	3 883 069 \$	3 570 190 \$
Coût des ventes, frais de vente et d'administration	813 508	839 208	3 475 310	3 166 933
Bénéfice avant intérêts, amortissement et impôts sur les bénéfices	103 317	106 649	407 759	403 257
Amortissement des immobilisations	16 195	16 808	66 065	66 038
Bénéfice d'exploitation	87 122	89 841	341 694	337 219
Intérêts de la dette à long terme	6 313	8 000	28 026	34 792
Autres intérêts	1	515	1 064	1 218
Bénéfice, compte non tenu des impôts sur les bénéfices	80 808	81 326	312 604	301 209
Impôts sur les bénéfices	21 091	23 260	80 459	88 844
Bénéfice net	59 717 \$	58 066 \$	232 145 \$	212 365 \$
Par action				
Bénéfice net				
De base	0,57 \$	0,56 \$	2,23 \$	2,05 \$
Dilué	0,57 \$	0,56 \$	2,20 \$	2,03 \$

ÉTATS CONSOLIDÉS DES BÉNÉFICES NON RÉPARTIS

(en milliers de dollars)

(vérifiés)

	2005	2004
Pour les exercices terminés les 31 mars		
Bénéfices non répartis au début de l'exercice	711 371 \$	546 667 \$
Bénéfice net	232 145	212 365
Dividendes	(59 462)	(47 661)
Bénéfices non répartis à la fin de l'exercice	884 054 \$	711 371 \$

NOTE: CES ÉTATS FINANCIERS DEVRAIENT ÊTRE LUS EN PARALLÈLE AVEC NOS ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS VÉRIFIÉS ET LES NOTES Y AFFÉRENTES AINSI QU'AVEC NOTRE RAPPORT DE GESTION POUR L'EXERCICE TERMINÉ LE 31 MARS 2005. IL EST POSSIBLE D'OBTENIR CES DOCUMENTS SUR SEDAR À WWW.SEDAR.COM



INFORMATION SECTORIELLE

(en milliers de dollars)

	Pour les périodes de trois mois terminées les 31 mars (non vérifiés)		Pour les exercices terminés les 31 mars (vérifiés)	
	2005	2004	2005	2004
Revenus				
Produits laitiers				
Canada et autres	576 499 \$	577 144 \$	2 415 541 \$	2 161 852 \$
États-Unis	303 863	325 951	1 308 735	1 240 954
	880 362	903 095	3 724 276	3 402 806
Produits d'épicerie	36 463	42 762	158 793	167 384
	916 825 \$	945 857 \$	3 883 069 \$	3 570 190 \$
Bénéfice avant intérêts, amortissement et impôts sur les bénéfices				
Produits laitiers				
Canada et autres	66 424 \$	54 137 \$	244 161 \$	209 855 \$
États-Unis	30 536	44 210	137 043	160 887
	96 960	98 347	381 204	370 742
Produits d'épicerie	6 357	8 302	26 555	32 515
	103 317 \$	106 649 \$	407 759 \$	403 257 \$
Amortissement des immobilisations				
Produits laitiers				
Canada et autres	7 441 \$	8 794 \$	29 743 \$	29 854 \$
États-Unis	7 478	7 668	31 175	31 550
	14 919	16 462	60 918	61 404
Produits d'épicerie	1 276	346	5 147	4 634
	16 195 \$	16 808 \$	66 065 \$	66 038 \$
Bénéfice d'exploitation				
Produits laitiers				
Canada et autres	58 983 \$	45 343 \$	214 418 \$	180 001 \$
États-Unis	23 058	36 542	105 868	129 337
	82 041	81 885	320 286	309 338
Produits d'épicerie	5 081	7 956	21 408	27 881
	87 122 \$	89 841 \$	341 694 \$	337 219 \$
Intérêts	6 314	8 515	29 090	36 010
Bénéfice, compte non tenu des impôts sur les bénéfices	80 808	81 326	312 604	301 209
Impôts sur les bénéfices	21 091	23 260	80 459	88 844
Bénéfice net	59 717 \$	58 066 \$	232 145 \$	212 365 \$



ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE

(en milliers de dollars)

	Pour les périodes de trois mois terminées les 31 mars (non vérifiés)		Pour les exercices terminés les 31 mars (vérifiés)	
	2005	2004	2005	2004
Flux de trésorerie liés aux activités suivantes :				
Exploitation				
Bénéfice net	59 717 \$	58 066 \$	232 145 \$	212 365 \$
Éléments sans incidence sur la trésorerie				
Rémunération à base d'actions	1 517	696	4 774	2 936
Amortissement des immobilisations	16 195	16 808	66 065	66 038
Gain sur disposition d'immobilisations	(2 489)	(529)	(2 576)	(680)
Impôts futurs	3 155	13 253	4 860	20 630
	78 095	88 294	305 268	301 289
Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement d'exploitation				
	1 444	(13 203)	(28 783)	(13 717)
	79 539	75 091	276 485	287 572
Investissement				
Acquisitions d'entreprises	-	(178)	-	(99 994)
Placement de portefeuille	-	2 000	-	2 000
Ajouts aux immobilisations	(21 977)	(21 491)	(81 786)	(90 446)
Produit de disposition d'immobilisations	4 609	4 911	5 441	5 926
Autres éléments d'actif	(2 600)	(596)	(7 278)	(4 677)
	(19 968)	(15 354)	(83 623)	(187 191)
Financement				
Emprunts bancaires	(19 512)	(4 281)	(68 844)	63 945
Remboursement de la dette à long terme	(12)	(27 517)	(43 965)	(110 099)
Émission de capital-actions pour une contrepartie en espèces	2 704	2 634	13 544	4 931
Avantages sociaux futurs	(308)	(646)	442	4
Dividendes	(15 671)	(12 446)	(59 462)	(47 661)
	(32 799)	(42 256)	(158 285)	(88 880)
Augmentation de la trésorerie	26 772	17 481	34 577	11 501
Incidence des écarts de taux de change	644	1 548	(974)	(2 391)
Encaisse (découvert bancaire) au début de la période	14 061	(11 155)	7 874	(1 236)
Encaisse à la fin de la période	41 477 \$	7 874 \$	41 477 \$	7 874 \$
Information complémentaire				
Intérêts payés	(179) \$	983 \$	27 565 \$	33 889 \$
Impôts sur les bénéfices payés	5 002 \$	18 768 \$	37 896 \$	70 095 \$



BILANS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars)

(vérifiés)

	31 mars 2005	31 mars 2004
ACTIF		
Actif à court terme		
Encaisse	41 477 \$	7 874 \$
Débiteurs	299 828	287 012
Stocks	452 814	420 660
Impôts à recevoir	14 381	9 348
Impôts futurs	10 711	14 877
Frais payés d'avance et autres éléments d'actif	16 795	13 838
	836 006	753 609
Placement de portefeuille	53 991	53 991
Immobilisations	648 584	661 183
Écarts d'acquisition	507 200	524 856
Marques de commerce	24 054	26 076
Autres éléments d'actif	53 437	46 422
Impôts futurs	9 800	3 411
	2 133 072 \$	2 069 548 \$
PASSIF		
Passif à court terme		
Emprunts bancaires	15 083 \$	82 367 \$
Créditeurs et charges à payer	291 197	295 124
Impôts à payer	67 438	26 020
Impôts futurs	9 653	8 927
Tranche de la dette à long terme échéant à moins d'un an	-	43 969
	383 371	456 407
Dette à long terme	302 521	327 942
Autres éléments de passif	19 139	13 941
Impôts futurs	112 191	114 429
	817 222	912 719
CAPITAUX PROPRES		
Capital-actions	483 896	469 262
Surplus d'apport	8 095	4 411
Bénéfices non répartis	884 054	711 371
Écart de conversion de devises étrangères	(60 195)	(28 215)
	1 315 850	1 156 829
	2 133 072 \$	2 069 548 \$